
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 
ВЫСОКОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
Кооперативная ул., 5, пос. ж/ д  станция Высокая Гора, 
Высокогорский район, Республика Татарстану 422700

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
БИЕКТАУ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ
Кооперативная ур., 5, Биектау т/ю станциясе поселогы, 

Биектау районы, Татарстан Республикасы, 422700

Тел.: +7 (84365) 2-30-61, факс: 2-30-86, e-mail: biektau@tatar.ru, www.vysokaya-gora.tatarstan.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от Л З . / & .  Л # / / ? №

КАРАР

Об утверждении базовых площадок 
по внедрению Всероссийского 
физкультурно-спортивного комплекса 
«Готов к труду и обороне» (ГТО) 
в Высокогорском муниципальном районе 
Республики Татарстан

В целях дальнейшего совершенствования государственной политики в 
области физической культуры и спорта, создания эффективной системы 
физического воспитания, направленной на развитие человеческого 
потенциала и укрепление здоровья населения Высокогорского района, в 
соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 24.03.2014 № 
172 «О Всероссийском физкультурно-спортивном комплексе "Готов к труду 
и обороне" (ГТО)», протоколом совещания Кабинета Министров 
Республики Татарстан по вопросу «О ходе реализации первого этапа 
Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и 
обороне» (ГТО) в Республике Татарстан»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить перечень базовых площадок по внедрению Всероссийского 
физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) в 
Высокогорском муниципальном районе Республики Татарстан 
(Приложение).

2. Рекомендовать начальнику МУ «Отдел по делам молодежи и спорту 
исполнительного комитета Высокогорского муниципального района РТ» 
(Гаязов P.P.), начальнику МУ «Отдел образования исполнительного комитета 
Высокогорского муниципального района РТ» (Ильдарханова-Балчиклы 
Т.П.), руководителям предприятий, организаций и главам сельских 
поселений, органам местного самоуправления Высокогорского района 
организовать участие сотрудников в реализации Всероссийского 
физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО).

3. Определить МУ «Отдел по делам молодежи и спорту исполнительного 
комитета Высокогорского муниципального района РТ» (Гаязов P.P.) 
ответственным органом за поэтапное внедрение Всероссийского

mailto:biektau@tatar.ru
http://www.vysokaya-gora.tatarstan.ru


физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) в 
Высокогорском муниципальном районе Республики Татарстан.

4. Контроль исполнения постановления возложить на заместителя 
руководителя исполнительного комитета Высокогорского
муниципального района РТ Губайдуллину JT TTT

Руководитель исполнительного 
комитета Высокогорского 
муниципального района



Приложение
к постановлению исполнительного 
комитета Высокогорского 
муниципального района 
от 2014 г. № *£> #&

п е р е ч е н ь

базовых площадок по внедрению Всероссийского физкультурно
спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) 

в Высокогорском муниципальном районе Республики Татарстан

1. Спортивные залы общеобразовательных учреждений 
Высокогорского муниципального района РТ;

2. Спортивные учреждения Высокогорского муниципального 
района РТ:

р т „. 2‘1 ‘ МБОУ Д °Д  "ДЮСШ Высокогорского муниципального района

2.2. МБОУ ДОД ДЮСШ "БИЕКТАУ" Высокогорского 
муниципального района РТ";

2.3. МБУ 'Спортивный комплекс Высокогорского муниципального 
района РТ".

3.  ̂ Спортивные площадки, находящиеся на территории сельских 
поселений Высокогорского муниципального района РТ;

4. Центральный стадион, находящийся в пос. ж.д.ст. Высокая Гора.


